



Datum
2021-02-01
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
FSN-2020-2546

Yttrande

Till
Kommunfullmäktige

Återremittering av Motion av Magnus Olsson (SD) och Ilvars Hansson (SD) om trygg äldreomsorg för Malmös äldre STK-2019-1003

Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande:

Bakgrund

Funktionsstödsnämnden har mottagit en remiss (formellt en återremiss) i vilken Magnus Olsson (SD) och Ilvars Hansson (SD) föreslår att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (HVON) inför ett krav som innebär att personer som söker anställning eller praktik, där man ska vårda äldre inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens (HVOF) verksamhet, lämnar in ett utdrag ur belastningsregistret till förvaltningen. Motionärerna föreslår vidare att HVON reviderar sitt reglemente så att personer som är brottsbelastade eller som inte inkommer med ett utdrag ur belastningsregistret till förvaltningen, inte får anställning eller praktiktjänst inom verksamheten.

Då kommunstyrelsen (2020-09-24) valde att återremittera ärendet även till funktionsstödsnämnden besvaras remissen utifrån nämndens ansvarsområde och målgrupp.

Yttrande

I mars 2020 gav funktionsstödsnämndens arbetsutskott (FSN-AU) förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att begära utdrag ur belastningsregistret för samtliga nyanställningar i förvaltningens brukarnära verksamheter.

Förvaltningens utredning presenterades för funktionsstödsnämnden i december 2020 varefter en enig nämnd beslutade att införa krav på utdrag ur belastningsregistret för samtliga nyanställningar i brukarnära verksamhet.

Ännu återstår ett antal praktiska detaljer innan utdrag ur belastningsregistret blir allmän praxis på funktionsstödsförvaltningen. Exempelvis framtagandet riktlinjer för vilka verksamheter som ska anses vara brukarnära och riktlinjer som ska användas vid bedömning

av uppgifter som framkommer vid kontroll av utdrag ur belastningsregistret (se nämndens beslut från 2020-12-14), men att utdrag ur belastningsregistret blir krav vid nyanställningar på funktionsstödsförvaltningen (i brukarnära verksamheter) har nämnden alltså fastställt. Nämnden finner därmed motionens förslag att införa krav på utdrag ur belastningsregistret vara besvarad.

Arbetet med att utreda frågan om utdrag ur belastningsregistret har gjorts i nära samarbete med hälsa-, vård och omsorgsförvaltningen, och hälsa-, vård och omsorgsnämnden fattade motsvarande beslut om utdrag ur belastningsregistret vid sitt decembersammanträde 2020. Funktionsstödsnämnden ser därmed inga skäl att revidera nämndernas reglementen i denna fråga, särskilt då det inte råder någon oenighet i frågan om utdrag ur belastningsregistret. Nämnden finner därmed motionens förslag om att revidera reglementet så att personer som är brottsbelastade eller som inte inkommer med ett utdrag ur belastningsregistret till förvaltningen, inte får anställning eller praktiktjänst förvaltningens verksamhet att vara besvarad.

Funktionsstödsnämnden föreslår sammanfattningsvis kommunfullmäktige att finna motionen besvarad.

Ordförande

Roko Kursar (L)

Nämndsekreterare

Jesper Salö

Patrick Angelin (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 2)